
 

Area Lavori Pubblici - N. 161 del 01-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

161 

Data 

01-04-21 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE 

SORTEGGIO PUBBLICO DI N. 10 O.E. DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDO DELLA PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA, COMPRESA RELAZIONE GEOLOGICA, 

DELL'INTERVENTO DI RIPARAZIONE CON MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELLA SEDE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DENOMINATA 

PALAZZO CARLI - IN CASCIA CAPOLUOGO - SISMA, DI CUI ALLE 

ORDINANZE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO NN. 37/2017 E 

56/2018 E SS.MM.II 

 

 

 

N. 334 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  uno del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LLPP 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, pubblicato nelle G.U. n° 227 del 28/09/2000, s.o. 

n° 162; 
 

Vista la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 

normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n.05 del 01/04/2021 con il quale è stato attribuito all' Ing. Lucia 

Marcaccioli l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica LLPP; 
 

VISTA la Delibera GM n. 118 del 31/07/2018, con la quale viene attribuito il ruolo di 

R.U.P. all’Ing. Lucia Marcaccioli, Responsabile Area Tecnica LLPP del Comune di 

Cascia; 
 

PREMESSO: 
 

CHE con Determinazione Responsabile Area tecnica LLPP n. 526 del 28/10/2020 è 

stato approvato l’avviso di indagine di mercato da effettuarsi a mezzo della piattaforma 

telematica “net4market”, al fine di ottenere un elenco da cui saranno estratti i n. 10 

operatori economici in possesso di idonei requisiti, da invitare alla successiva fase di 

gara; 
 

CHE i 10 operatori economici in possesso dei prescritti requisiti, saranno individuati tramite 

sorteggio da effettuarsi sulla piattaforma net4Market, specificando che: 

 se nell'elenco di cui sopra risultino iscritti un numero di operatori economici superiore a 

10, si procederà al sorteggio di 10 candidati da effettuarsi automaticamente a mezzo 



 

Area Lavori Pubblici - N. 161 del 01-04-2021 Pag. 2 

della piattaforma telematica; 

 se nell'elenco di cui sopra risultino iscritti un numero di operatori economici pari 

o inferiore 10, si inviteranno tutti gli operatori economici ivi iscritti. 
 

DATO ATTO: 
 

CHE hanno manifestato interesse per la procedura in oggetto n. 43 O.E.; 
 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 29/03/2021 alle 11:30 sono state sorteggiate le 

10 imprese da invitare alla procedura negoziata, come da verbale di selezione allegato alla 

presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO l'art. 53 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che gli atti riguardanti le procedure 

di negoziazione non possono essere in alcun modo rese note; 
 

CUP C43G20001020001 - CIG 8600521E70; 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2. DI APPROVARE il verbale di selezione mediante sorteggio pubblico di n. 10 

O.E. da invitare alla procedura negoziata per l’affido della progettazione di 

fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, compresa relazione 

geologica, dell'intervento di riparazione con miglioramento sismico della sede 

della biblioteca comunale denominata Palazzo Carli - in Cascia capoluogo - 

sisma 2016 - inserito nel " primo programma di interventi di ricostruzione, 

riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle regioni Umbria, 

Marche, Abruzzo e Lazio interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data 

dal 24 agosto 2016", di cui alle ordinanze del commissario straordinario nn. 

37/2017 e 56/2018 e ss.mm.ii, redatto il 29/03/2021 allegato alla presente quale 

parte integrante; 
 

3. DI PROCEDERE all’invito dei 10 operatori economici estratti e che gli stessi 

saranno resi noti alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che 

perverranno tramite la piattaforma telematica Net4market; 
 

4. DI DARE ATTO che per la presente Determinazione non occorre acquisire il 

Visto di regolarità contabile da parte del responsabile del Sevizio finanziario; 
 

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi; 

 
161 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 161 del 01-04-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 01-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-05-21 al 21-05-21 Registro Albo pretorio n. 669 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-05-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


